COMITÊ DE BACIA HIDROGRAFICA DO ENTORNO DO RESERVATÓRIO DE FURNAS
CBH – FURNAS – GD-3

Instituído pelo Decreto Estadual nº 42596 de 23/05/2002

 1

 DELIBERAÇÃO CBH FURNAS  Nº 14, de  14 de Junho  de 2019

Nomeia os membros da Câmara Técnica
Institucional e Legal – CTIL do CBH do Entorno do
Reservatório de Furnas, para a Gestão 2018 –
2021

O Comitê da Bacia Hidrográfica do Entorno do Reservatório de Furnas, instituído pelo Decreto
Estadual nº 44.432, de 04 de janeiro de 2007, considerando a decisão do Plenário na 1ª Reunião
Ordinária, realizada em 28 de Fevereiro de 2019 e no uso de suas atribuições, que lhe são
conferidas e tendo em vista o disposto no Art. 33º, do seu Regimento Interno, e

CONSIDERANDO a necessidade de reconstituir a Câmara Técnica Institucional e Legal (CTIL)
em razão da renovação dos membros do Comitê e visando proporcionar o suporte necessário ao
seu pleno funcionamento em consonância com o rigor técnico, a legalidade e constitucionalidade
das suas deliberações;

CONSIDERANDO a decisão da Plenária do CBH Furnas, durante a 2ª Reunião Ordinária,
realizada em Capitólio (MG) no dia 14 de Junho de 2019;

DELIBERA:

Art. 1º. Nomeia os membros da Câmara Técnica Institucional e Legal (CTIL),

Parágrafo Único. A Câmara Técnica será composta, respectivamente, pelos membros indicados
no ANEXO I desta Deliberação.

Art. 2º. Esta Deliberação entra em vigor na data de sua aprovação.

Capitólio, 14 de Junho de 2019

ORIGINAL ASSINADO

MARIA ISABELA DE SOUZA
Presidente CBH Reservatório de Furnas

ORIGINAL ASSINADO

LAENE FONSECA VILAS BOAS
Secretária Adjunta CBH Reservatório de Furnas

COMITÊ DE BACIA HIDROGRAFICA DO ENTORNO DO RESERVATÓRIO DE FURNAS
CBH – FURNAS – GD-3

Instituído pelo Decreto Estadual nº 42596 de 23/05/2002

 2

ANEXO I

Anexo à DELIBERAÇÃO CBH FURNAS  Nº 14, DE 14 DE JUNHO DE 2019

Câmara Técnica Institucional e Legal (CTIL)

 Titular Suplente

PODER PÚBLICO ESTADUAL
Juvenal Nogueira Marques -
SEMAD

Sergio Antônio da Silva - PMMG

PODER PÚBLICO MUNICIPAL
Shaiana Jaciara Silva – Pref. M.
Pimenta

Fausto Costa - ALAGO

SOCIEDADE CIVIL
Carlos Frederico Loiola - CRBio Antônio Azevedo – ABES/MG

USUÁRIOS
Dênio Drummond Procópio -
CEMIG

Joab Borges da Silva - COPASA